PAGE
2

[image: image1.png]

                                        коллегия

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                 от  «__12___» _______августа_________»  № _____380______

                                                                                 г. Кемерово

О летне-осенней и зимней охоте на  диких животных

в сезон 2011/2012 года

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2009  № 209-ФЗ   «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире», Правилами добывания объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты; сроками добывания объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты; перечнем орудий добывания объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, разрешенных к применению; перечнем способов добывания объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, разрешенных к применению, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от  10.01 2009  № 18  «О добывании объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты», постановлением Губернатора Кемеровской области  от   28.07.2011 № 46-пг «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Кемеровской области», в соответствии с согласованием  Управления  Росприроднадзора  по Кемеровской   области  от 02.08.2011 № 15-3/4007,  а также на основании заключения государственной экологической экспертизы  № Э-1, утвержденным приказом департамента природных ресурсов и экологии  Кемеровской  области  от 06.06.2011    № Э – 97,  Коллегия Администрации Кемеровской области        п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить летне-осеннюю и зимнюю охоту в сезон 2011/2012 года на следующие виды  охотничьих ресурсов:

          водоплавающую, болотно-луговую и полевую дичь   - с  утренней зари  20 августа по 31 октября 2011 г.;

         вальдшнепа – с 27 августа  по 31 октября 2011 г.;

         рябчика, тетерева, глухаря - с 27 августа  по 31 декабря 2011 г.;
         бурого медведя – с 1 сентября по 31 декабря 2011 г.;
         барсука – с 1 сентября по 15 ноября 2011 г.;
         ондатру – с 15 сентября 2011 г. по 28 февраля  2012 г.;

         бобра - с 1 октября 2011 г. по 29 февраля 2012 г.;

         зайца-беляка,  лисицу  красную  –  с  15 сентября  2011 г. по 29 февраля  2012 г.;

         соболя, белку, рысь, колонка, хоря светлого, норку, росомаху –                с  15 октября 2011 г. по 29 февраля 2012 г.;
самцов  косули  сибирской  во время гона – с 25 августа по 30 сентября 2011 г.;
          косулю сибирскую, лося, оленя благородного всех половозрастных групп  – с 1 октября по  31 декабря 2011 г.;

          кабана всех  половозрастных  групп, за исключением самок, имеющих приплод текущего года,  – с 15 августа по 31  декабря 2011 г.;

          кабана в возрасте до одного года  на территориях, предоставленных для долгосрочного пользования,  – с 1 января  по 29  февраля  2012 г.
 2.  Департаменту по охране объектов животного мира Кемеровской области (П.Г.Степанов) осуществить контроль за соблюдением установленных правил, норм и квот добычи охотничьих  ресурсов.

 3. Совместно с управлением ветеринарии Кемеровской области (В.П.Карпов) осуществлять постоянный контроль за складывающейся эпизоотической обстановкой.
4.  Запретить на всей территории Кемеровской области в охотсезон 2011/2012 года охоту на  сурка, горностая, зайца-русака, бурундука, хомяка, серую куропатку, а также на виды и подвиды, занесённые в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Кемеровской области, – северного оленя, кабаргу, выдру, белую и тундряную куропатку, утку-пеганку, сибирского гуменника, а также пролетных птиц:  лебедя-кликуна, краснозобую казарку.

5.  Запретить на территории Кемеровской области  применение на охоте снегоходов и других  автомототранспортных средств,  за исключением охоты  в целях регулирования численности  волков.

6. Главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (А.В.Горелкин) опубликовать постановление в газете «Кузбасс».

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Губернатора Кемеровской области (по природным ресурсам и экологии) В.А.Ковалева.

    И.о. Губернатора
 Кемеровской области                                                                       В.П. Мазикин